Kurzanleitung/Quickstart guide     DE/EN  CMD42x_D00101_00_Q_DEEN.pdf
CMD420/421
Stromüberwachungsgerät
zur Überwachung von 3AC-Strömen mittels Stromwandler auf Über- oder Unterstrom
oder im Fensterbetrieb auf Über- und Unterstrom
Current monitoring device
for monitoring of 3AC current with current transformer for overcurrent or undercurrent
or in window mode for overcurrent and under current

•	 Quick Start DE/EN
•	 Safety instructions multilingual
Ordering information
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Stromüberwachungsgerät CMD420 bzw. CMD421
überwacht ein dreiphasiges oder auch drei verschiedene
einphasige AC-Systeme auf Unter- oder Überstrom, im
Fensterbetrieb auf Unter- und Überstrom.
Zur Erfassung der Ströme sind drei externe Standard-
stromwandler gemäß Anschlussplan anzuschließen. Das
Übersetzungsverhältnis der Stromwandler (n = x/1 A bzw.
n = x/5 A) ist im Bereich von 1…2000 einstellbar.
Beachten Sie die in den technischen Daten angegebenen
Grenzen des Einsatzbereichs. Eine andere oder darüber hin-
ausgehende Benutzung gilt als nicht bestimmungsgemäß.
CMD420/421 Stromüberwachungsgerät
	i Bestandteil der Gerätedokumentation sind neben
dieser Kurzanleitung die „Sicherheitshinweise für
Bender-Produkte“ und das dazugehörige Handbuch,
herunterladbar unter https://www.bender.de/ser-
vice-support/downloadbereich.
Lieferumfang
•	 CMD420/421
•	 Quick-Start DE/EN
•	 Sicherheitshinweise mehrsprachig
Bestellangaben
Gerätetyp
Device Typ
Versorgungsspannung US*
Supply voltage US*
Federklemme/
Push-wire terminal
Ansprechwert
Response value
Art.-Nr.
Art. No.
CMD420-D-1 AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94 V, DC15…460 Hz x 0,1…1 A x n B73060006
CMD420-D-1 AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94 V, DC15…460 Hz 0,1…1 A x n B93060006
CMD420-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz x 0,1…1 A x n B73060007
CMD420-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz 0,1…1 A x n B93060007
CMD421-D-1 AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94 V, DC15…460 Hz x 0,5…5 A x n B73060008
CMD421-D-1 AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94 V, DC15…460 Hz 0,5…5 A x n B93060008
CMD421-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz x 0,5…5 A x n B73060009
CMD421-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz 0,5…5 A x n B93060009
*Absolutwerte des Spannungsbereichs / *Absolute values of the voltage range
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör)
Mounting clip for screw mounting (1 piece per device, accessories)